
Roztoky
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.026715N, 13.867867E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 2 221 ha

Počet obyvatel: 1 016 PSČ: 270 23

Adresa URL: www.obecni-urad.net/roztoky

Historie obce Roztoky
Původně se jednalo o osamělý dvorec křivoklátského purkrabího a lovčího Jíry z Roztok. Kdy byl
dvorec založen není bohužel známo. Zřejmě se tak stalo někdy kolem roku 1370. První písemná zmínka
však pochází až z roku 1406.Nedílnou součástí obce je osada Karlov, původně knížecí
hospodářský dvůr založený roku 1779, a zámek Leontýn. Někdejší lovecký zámeček Obora (z r. 1820)
byl o 40 let později přestavěn v novogotickém slohu a pojmenován po hraběnce Leontině z Fürstenberka. V 
současné době je v zámeckém areálu umístěn Ústav sociální péče hl. m. Prahy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8775/roztoky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:42:00


